CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 194/2025

Assunto: roçagem de mato

Senhor Presidente,
Senhores(a) Vereadores(a),

Indico ao Prefeito Municipal, através da secretaria municipal competente, que

verifique a possibilidade de roçar o mato do parquinho localizado entre as Ruas Geraldo

Freitas da Costa e Joaquim Esteves de Oliveira, no Bairro Cruz Preta.

J U S T I F I C A T I V A

O serviço de roçagem do mato no referido local se faz necessário, conforme se

verifica nas fotos anexas, para o bem-estar das crianças e dos pais que ali frequentam.

Câmara Municipal de Alfenas, em 18 de março de 2025.

Braz Fernando da Silva
(Braz da Máquina)

Vereador

		2025-03-20T13:38:17-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600